
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/492/2024 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/148/2001 Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie uznania terenów za użytki 

ekologiczne 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/148/2001 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 czerwca 2001 r. w sprawie uznania 

terenów za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2001 r. NR 88, poz. 1723) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Użytkami ekologicznymi na terenie gminy Zaniemyśl są: 

1) kępa drzew o nazwie „Kępa Jeziory Wielkie” o powierzchni 0,1345 ha zlokalizowana na części 

działki gruntu o numerze ewidencyjnym 6/4 w obrębie ewidencyjnym Jeziory Wielkie. Wykaz 

współrzędnych punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic użytku 

ekologicznego przedstawia załącznik nr 1 do uchwały; 

2) kępa drzew o nazwie „Lasek Jaszkowo” o powierzchni 1,7215 ha zlokalizowana na części działki 

gruntu o numerze ewidencyjnym 296/1 w obrębie ewidencyjnym Jaszkowo. Wykaz współrzędnych 

punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic użytku ekologicznego 

przedstawia załącznik nr 2 do uchwały; 

3) śródpolne oczko wodne o nazwie „Oczko Jaszkowo” o powierzchni 2,0845 ha zlokalizowane na 

częściach działek gruntu o numerach ewidencyjnych 1/6 i 1/7 w obrębie ewidencyjnym Jaszkowo. 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic, położenie użytku ekologicznego i przebieg granic 

użytku ekologicznego przedstawia załącznik nr 3 do uchwały.” 

2) po §1 dodaje się §1a i §1b w brzmieniu: 

„§ 1a. Celem ochrony użytków ekologicznych, o których mowa w §1, jest: 

- zachowanie różnorodności biologicznej, w tym siedlisk podmokłej łąki stanowiących miejsce 

bytowania wielu gatunków fauny i flory, 

- zachowanie retencyjnej funkcji obszaru i wysokiego poziomu wód gruntowych, 

- zachowanie naturalnych warunków wodnych, w tym unikanie sztucznego odwodnienia i konserwacji 

rowów odwadniających, 

- zachowanie roślinności w stanie możliwie naturalnym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3597



- ochrona rzadkich i zagrożonych gatunków fauny i flory, 

- ograniczenie roślinności inwazyjnej, w szczególności gatunków obcych i trzciny. 

§ 1b. Nadzór nad użytkami ekologicznymi powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl.” 

3) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W stosunku do użytków wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 

obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania dla celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowy ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych.” 

4) po §2 dodaje się §2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytków: 

- usuwanie roślinności inwazyjnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Jerzy Grześkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3597



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/492/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny „Kępa Jeziory Wielkie” 

(część działki ewidencyjnej nr 6/4 obręb ewidencyjny Jeziory Wielkie) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Kępa Jeziory Wielkie” 

Nr X Y 

1 5784705.02 6441724.49 

2 5784712.38 6441727.87 

3 5784722.41 6441741.10 

4 5784731.03 6441764.73 

5 5784722.83 6441771.20 

6 5784708.18 6441770.52 

7 5784693.02 6441763.49 

8 5784689.19 6441751.44 

9 5784690.76 6441734.96 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3597



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3597



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV492/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny „Lasek Jaszkowo” 

(część działki ewidencyjnej nr 296/1 obręb ewidencyjny Jaszkowo) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Lasek Jaszkowo” 

Nr X Y 

1 5788151.87 6443110.75 

2 5788183.11 6443154.70 

3 5788239.67 6443278.05 

4 5788179.34 6443327.93 

5 5788132.10 6443286.02 

6 5788115.81 6443276.51 

7 5788079.18 6443239.26 

8 5788114.39 6443208.23 

9 5788118.05 6443164.30 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3597



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3597



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV492/2024 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Użytek ekologiczny „Oczko Jaszkowo” 

(część działki ewidencyjnej nr 1/6 i 1/7 obręb ewidencyjny Jaszkowo) 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych CS2000 strefa 6) 

„Oczko Jaszkowo” 

Nr X Y 

1 5788020.08 6442336.36 

2 5788014.53 6442360.05 

3 5788007.87 6442372.95 

4 5787992.00 6442382.20 

5 5787975.04 6442387.11 

6 5787908.98 6442392.94 

7 5787870.23 6442376.65 

8 5787845.63 6442365.11 

9 5787799.68 6442358.62 

10 5787775.83 6442367.58 

11 5787744.35 6442390.46 

12 5787781.64 6442353.11 

13 5787742.64 6442388.16 

14 5787773.76 6442347.69 

15 5787798.05 6442324.46 

16 5787818.03 6442309.12 

17 5787838.72 6442304.56 

18 5787857.05 6442303.55 

19 5787877.60 6442300.52 

20 5787898.56 6442290.80 

21 5787926.12 6442280.85 

22 5787945.79 6442279.87 

23 5787973.38 6442272.77 

24 5788016.89 6442254.28 

25 5788014.47 6442274.76 

26 5788017.92 6442287.68 

27 5788020.14 6442316.29 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3597



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3597


		2024-04-08T10:01:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




